(*l*) KAAUW n. 289. HAMBERGER p. 582.

(*m*) SCHWENKE p. 8.

(*n*) BAGLIV. p. 403.

(*n\**) MORG Ep. XV. fin.

(*n\*\**) LANCIS. *de corde* p. 105.

(*o*) RIDLEY p. 109. BOHN. p. 69.

(*p*) VIEUSSENS *nov. System.* p. 105. le *Cat Mem.* p. 162. BERTIER p. 309.

(*p\**) BOHN *apud FORESTUM de motu cordis.* VATER *physiol.* p. 18.

Adfinis est opinio Cl. le C A R T, arteriolas in cellulas musculorum lympham nervæ analogam effundere (p\*\*), hinc animalia robusta esse, quia plus sanguinis habeant cum paucō cerebro.

§. X X. *Contra has hypotheses.*

Nunc quidem a simplici cordis impulsu, & sanguine in musculum uberiori projecto, motum musculi deduci non posse manifestum est, cum cor voluntate minime regatur (q): musculi vero pro arbitrio aut quiescant, aut moveantur: & cum nullum artificium proponatur, quo fiat, ut in unum singularem musculum alia lege sanguis impellatur, quam in alios vicinissimos, eodem de trunco sanguinem habentes, & tamen contrarios musculos, uti quidem frequentissime fit. Extensores (r) enim cubiti ab interosseis arteriis sanguinem habent, quæ sunt propagines arteriæ radialis & ulnaris, a quibus etiam flexores musculi ramos accipiunt. Lentior etiam multo sanguinis, quam musculorum motus est (s), & nimis debilis cordis vis (s\*). Sed etiam ostensum est, filum musculare subtilius esse globulis rubris, neque sanguinem in minimis suis elementis accipere (t).

Latius etiam patet imperium musculare, quam arteriosum systema, cum infecta musculos plurimos & efficacissimos absque sanguine habeant (u), & absque arteriis.

Summe porro irritabilis est musculus (x), arteria obscure (y).

Fibræ transversæ, quas Cl. viri ad constringendam fibram muscularem adhibuerunt, eæ quidem mera sunt fila cellulosa, quorum non alia, nisi mortua, est contractio (z).

Denique

(p\*\*) Mem. p. 58.

(q) p. 520. &c.

(r) Conf. Fasc. icon. anat. VI.

(s) Diff. sur le mécan. du mouv. des muscl. p. 83. Moveri ad dimidium pollicem in secundo minuto, musculum vero ad 2 pollices; Sed longe major est celeritas p. 481. seqq.

(s\*) HALEs *hematur.* p. 57. In arteria capillari columna 80. pollices alta conatum edit æqualem  $\frac{1878}{1000}$  partibus grani.

(t) p. 418.

(u) Ex præstantissimo LYONNETI opere.

(x) p. 455 &c.

(y) L. II. p. 71.

(z) p. 443.

Denique experimentum quidem & in aorta verum reperi, & in alicujus artus arteria: Verum non subito motus ejus partis perit, uti quidem a revincto nervo. Lente (a) paralysis succedit, cum animal cum ligata aorta sæpè diu pergat incedere. Est ubi non successit experimentum (b). Lente etiam in hominibus vidi paralyfin supervenire, quibus ob vulnera arterias necesse fuerat intercipere. Stupor aliquis in eo artu suboritur, & una cum motu sensus perit (c), & paulo post gangræna supervenit (d). Insensiles fuerunt digiti, cum ligassent arteriam radialem aneurysmaticam (e). Neque ideo ab arteria sensus est. Requiritur ad integritatem vitæ (f) arteria libera, & sanguinis expeditum ad omnes partes iter. Eo intercepto, vitæ causa præcipua ablata est, atque adeo ea omnia dispereunt, quæ a vita sequuntur, motus, sensus, calor (g).